

نرخ تورم شهر یور ۱۹/۷واحدرد صد کاهش یافت

نرخ تورم که در شهر یور سال گذشته به ۵۹/۳درصد رسیده بود، در شهر یور امسال به ۳۹/۶درصد کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بنا بر آمار بانک مرکزی، نرخ تورم در یک سال اخیر در دولت رئیسی ۱۹/۷واحدردصد کاهش یافته‌است. طبق آمار بانک مرکزی، نرخ تورم در پایان دولت قبل به بالاترین رقم ۸۰سسال اخیر افزایش یافت. در ماه‌های تیر، مرداد و شهریور سال گذشته نرخ تورم به ترتیب ۵۷، ۵۸/۳ و ۵۹/۳درصد بود. این ارقام بالاترین شاخص تورم در کشور از دهه ۱۳۲۰ به بعد محسوب می‌شد که نتیجه کارنامه دولت حسن روحانی بود.

با شروع به کار دولت سیزدهم و توقف در سیاست‌های تورم‌زای دولت قبل همچون استفسراض از بانک مرکزی، جلوی رشد خطرناک تورم گرفته شد. دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود، کنترل تورم را به عنوان یکی از اولویت‌های جدی خود مطرح و مورد پیگیری قرار داده‌است. در این زمینه مجموعه‌ای از سیاست‌ها و اقدامات در حوزه‌های مختلف برای شناسایی و کنترل عوامل مؤثر بر تورم تدوین و مورد پیگیری و اقدام قرار گرفته‌است.

کنترل رشد نقدینگی تنها یکی از این اقدامات است. در حالی که مجموعه دولت سایر اقدامات لازم را در حوزه‌هایی مانند برقراری توازن بودجه دولت و کاهش کسری بودجه با مدیریت همزمان هزینه‌ها و درآمدها، اصلاح نظام بانکی و کاهش ناترازی بانک‌ها، مدیریت انتظارات تورمی و تقویت بخش تولید و عرضه کالاها و خدمات در کشور دنبال کرده‌است.

در نتیجه اقدامات صورت گرفته، رشد نقدینگی و پایه پولی و نرخ تورم طی یک سال اخیر از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون کاهش معنی‌داری را تجربه کرده‌اند، هر چند کماکان در سطوح بالایی قرار دارند و لازم است با سرعت و شدت بیشتری تا رسیدن به سطح مطلوب و هدف گذاری شده خود طی روندی مستمر و پایدار کاهش یابند. نرخ رشد نقدینگی ۱۲ماهه از ۴۰/۵درصد در پایان شهریور ۱۴۰۰ با طی روندی نسبتاً کاهش به ۳۷/۸درصد در پایان مرداد ۱۴۰۱ رسیده‌است که این رقم بدون لحاظ افزایش پوشش آماری مربوط به اضافه شدن اطلاعات بانک مهر اقتصاد به ۲۵/۳درصد کاهش می‌یابد.

نرخ رشد پایه پولی نیز از ۳۹/۵درصد در پایان شهریور ۱۴۰۰ به ۳۰/۳درصد در پایان مرداد ۱۴۰۱ کاهش یافته‌است.

همچنین نرخ تورم ۱۲ماهه از ۵۹/۳درصد در پایان شهریور ۱۴۰۰ به ۳۹/۶درصد در پایان شهریور سال جاری کاهش یافته‌است. این در حالی است که بخشی از این تورم ناشی از اجزای طرح مردمی سالی و توزیع عادلانه یارانه‌ها و اصلاح سیاست ارز ترجیحی در سال جاری است که البته دولت تلاش ویژه‌ای برای کاهش فشارهای تورمی و مدیریت آثار آن بر قدرت خرید و معیشت مردم انجام داد. بقینا اقدامات انجام‌شده در زمینه کنترل رشد نقدینگی مشتمل بر کنترل رشد پایه پولی و خلق پول بانکی، برهیز از پولی‌سازی کسری بودجه از طریق هماهنگی میان بانک مرکزی و ارکان اقتصادی دولت در خصوص کنترل بدهی دولت به بانک مرکزی و محدود شدن تکالیف تحمیلی به نظام بانکی، پیگیری برنامه اصلاح نظام بانکی و کنترل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، ثبات بخشی به بازار ارز، مدیریت انتظارات تورمی، رصد و نظارت بر تغییرات قیمت کالاها و خدمات و تأمین مناسب کالاهای اساسی و مواد اولیه و واسطه‌ای لازم برای بخش تولید در کاهش نرخ تورم و استمرار آن در آینده نقش مؤثری دارند.

امتیاز به مالکان خودروهای فرسوده

سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور از اختصاص سهم ۲۰درصدی از میزان فروش خودروهای شرکت‌های تولیدکننده داخلی به مالکان خودروهای فرسوده خبر داد. به گزارش سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، علیرضا احمدی سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور برای اجرای بند ف تبصره ۷قانون بودجه سال ۱۴۰۱ پس از پیگیری‌های مکرر ستاد و جلسات متعدد با نمایندگان ارگ وزارت صمت و خودروسازان، سهم ۲۰درصدی از قرعه‌کشی مرحله آخر خودروهای شرکت‌های تولیدکننده داخلی به مالکان خودروهای فرسوده اختصاص یافت، به شرط آنکه در زمان تحویل خودروی جدید، خریدار گواهی اسقاط خودروی فرسوده خود را تحویل دهد.

وی افزود: در قانون بودجه، ۱۰درصد خودروهای قرعه‌کشی به دارندگان خودروهای فرسوده تعلق می‌گیرد و این مصوبه مشوق مضاعفی برای اسقاط خودرو است. سرپرست ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور گفت: افرادی که دارای خودروی فرسوده هستند و مشمول این طرح خواهند بود، می‌توانند از این پس در طرح فروش خودرو، ثبت‌نام کنند و به شرط برنده شدن کد ثبت‌نامی این افراد، از ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت استعلام خواهد شد. چنانچه براساس کد ثبت‌نامی، خودروی فرسوده وجود داشت، منوط بر آنکه تا دو ماه آینده، شخص خودروی خود را اسقاط و گواهی اسقاط را ارائه دهد، خودروی مورد تقاضا تحویل می‌شود.

شروع هفته جدید با ریزش ۱۸۹۵ واحدی بورس

شاخص کل بورس نسبت به روز کاری قبل هزارو۸۹۵واحد ریزش کرد و به رقم یک میلیون و۲۱۷هزارو۸۹۴واحد رسید.

به گزارش بارسیته، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران گرچه در ابتدای معاملات روز شنبه روندی رو به رشد به خود گرفت، اما سپس به روند کاهشی روی آورد، به گونه‌ای که حدود ۱۹هزار و۹۰۰ شغل در هزارو۸۹۵واحد نسبت به روز قبل خود به رقم یک میلیون و ۳۱۷هزار و ۸۹۴واحد رسید. در فرابورس ایران شاخص کل در روز ۱۳واحد کاهش به رقم ۱۷هزار و ۹۵۷واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران ۹۶۷هزارمیلیارد تومان شد. ارزش بازار پایه فرابورس هم ۳۳۴هزارمیلیارد تومان شد.

واریز ۳ هزار میلیارد تومان به خزانه دولت با فروش خودروهای قاچاق

سختگویی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور از واریز ۳هزارمیلیارد تومان به خزانه دولت با فروش خودروهای قاچاق خرد و اعلام کرد: در ششش ماه گذشته ۹۶۹ دستگاه خودروی قاچاق تعیین تکلیف و از طریق مزایده فروخته شد. به گزارش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، صاحب ججنی یا اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر برخورد قاطع با پدیده شوم قاچاق اظهار کرد: در یک سال گذشته ۱ هزار میلیارد تومان اموال در اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تعیین تکلیف شد. وی تعیین تکلیف کالاها را در ششش ماه امسال ۲۸ درصد اعلام کرد و افزود: با ورود دستگاه قضا بر اساس حکم دادگاه هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی قاچاق در اختیار سازمان تملیکی قرار داشت که ۷۱دستگاه به علت مغایرت اطلاعات خودرو و قیمت نامتعارف از مزایده خارج شد و ۹۶۹ خودرو به ارزش ۳هزارمیلیارد تومان به فروش رسید که این اقدام بزگی در چندین سال اخیر بود.

سختگویی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی کشور را رانانندی سامانه یکپارچه قاچاق کالا در آبان‌ماه خرداد و گفت: این سامانه با هدف نظارت و حرانست از بیت‌المال در ورود کالاها به انبار، ارزش و تعداد کالاها، راناندازی خواهد شد.

حال ناخوش برخی شرکت‌های دولتی

بررسی صورت‌های مالی بانک کشاورزی از زیان انباشته چشمگیر ۷۴۰۰میلیارد تومانی حکایت دارد



بررسی اجمالی تعدادی از صورت‌های مالی

شرکت‌های دولتی از حال ناخوش برخی از این شرکت‌ها در مقابل سودهای چشمگیر چند شرکت دیگر حکایت دارد، به طوری که زیان انباشته شرکت ملی پست، شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران، ایدرو و سه بانک به میزان چشمگیری در سال ۱۴۰۰ افزایش یافته‌است. صاحب‌نظران معتقدند برخی شرکت‌های دولتی نیازمند اصلاح مدیریت هستند چرا که در دو سال اخیر به دلیل بروز رکود دچار مشکل و زیانده شده‌اند. افزایش یافته‌است. صاحب‌نظران معتقدند برخی شرکت‌های دولتی نیازمند اصلاح مدیریت مهم‌ترین موضوعی که بعد از انتشار سال گذشته مالی شرکت‌ها و بانک‌های دولتی شروع شده‌است. مالی گذشته شامل کارکنان و کنترل بخش‌های اساسی و مواد اولیه و واسطه‌ای لازم برای بخش تولید در کاهش نرخ تورم و استمرار آن در آینده نقش مؤثری دارند.

داخلی با مشکل مواجه است. در همین رابطه چندی پیش، احسان ارکانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی به موضوع شرکت‌های دولتی پرداخته و گفته بود، از ۳۷۷ شرکت دولتی، حدود ۶۲ شرکت زیانده و ۱۵۹ شرکت درآمد و هزینه‌شان برابر بوده و در آستانه زیانده شدن قرار دارند و مابقی شرکت‌ها سوده هستند، یعنی ۲۲۱ شرکت از ۳۷۷ شرکت دولتی با ۶۶درصد از نمداهای بازگشایی دولتی در بردهای ناکارآمدی مدیران مواجه هستند و بهای این ناکارآمدی از منابع ملی و از جیب مردم پرداخته می‌شود.

وی معتقد است: شرکت‌های واتنیر، سازمان آب و گاز گنبد شمالی و شرکت‌های دولتی که بعد از انتشار این صورت‌های مالی مطرح شد، مسئله ناکارآمدی مدیران دولتی و زیانده بودن شرکت‌ها بود. شفاف‌سازی‌های دولت سیزدهم که از سال گذشته آغاز شده بود و در روز ۳۰فروردین ۱۴۰۱ گزارش حسابرِس مستقل و بازرِس قانونی به انضمام صورت‌های سال مالی ۱۳۹۸ متعلق به ۲۹۶ شرکت دولتی اعم از مادر تخصصی، اصلی و فرعی و همچنین گزارش حسابرِس مستقل و بازرِس قانونی شفافیت منتشر شده و در سامانه کدال در دسترس عموم مردم قرار گرفته‌است، البته این برای بار دوم است که صورت‌های مالی شرکت‌ها منتشر می‌شود.

پیش از این نیز شاهد انتشار صورت‌های مالی ۳۱۲ شرکت دولتی در سامانه مذکور بودیم. طبق اعلام وزارت اقتصاد، صورت‌های مالی ۸۵۲ شرکت که متناسب با بند م تبصره ۴ شناسایی شدند، ۳۵درصد کل تولید ناخالص داخلی ایران بوده است که در سال ۹۹ به قیمت جاری رقمی بیش از هزار و ۷۰۰تریلیون تومان را شامل می‌شود و بخش بزرگی از این ۳۵درصد از تولید ناخالص

ایجاد ۷هزار و ۹۰۰ شغل با احیای ۳۵۷ طرح اقتصادی روستایی

از ۳۵۷ طرحی که مورد حمایت قرار گرفته، حدود ۶۲۴میلیارد تومان به این طرح‌ها تسهیلات پرداخت شده و بیش از ۲۷۰۰میلیارد تومان منابع به چرخه تولید بازگشته است

خرد محلی تاکنون هزارو۲۰۰صندوق بوده

است و با هدف‌گذاری صورت گرفته و مشارکت تمامی دستگاه‌هایی که در این زمینه همکاری می‌کنند، مثل بنیاد برکت، بسیج سازندگی، جهاد کشاورزی، بهزیستی و سایر دستگاه‌ها، تعداد صندوق‌ها را امسال به ۱۰هزار صندوق افزایش خواهیم داد. حدود ۳۳۶میلیارد تومان به این صندوق‌ها تسهیلات پرداخت شده است. هر صندوق به طور متوسط ۱۵اشاغل دارد.

وی با تأکید بر اینکه اولویت صندوق پرداخت تسهیلات به طرح‌های اشتغال‌زا است، گفت: مقایسه دو دوره ۱۰ماهه بیانگر این است که در یک سال اول دولت سیزدهم حدود ۶هزار و ۱۰۰میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردیم، اما در یک سال پایانی دولت قبل این رقم



اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹

حالت ناخوش برخی شرکت‌های دولتی

بررسی صورت‌های مالی بانک کشاورزی از زیان انباشته چشمگیر ۷۴۰۰میلیارد تومانی حکایت دارد

همچنین طبق صورت‌های مالی شرکت ارتباطات زیرساخت، سود خالص این شرکت در سال ۱۳۹۹ معادل ۷۵۴میلیارد تومان بوده که در سال ۱۴۰۰ به هزار و ۴۷ میلیارد تومان رسیده، همچنین سود انباشته شرکت مذکور ۲۹۸میلیارد تومان است.

چاپخانه زیر فشار افزایش قیمت کاغذ

اما شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران در سال۱۳۹۹، حدود ۱میلیارد تومان سود خالص داشته که در سال گذشته با ۳میلیارد تومان زیان خالص مواجه شده‌است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد دلیل حرکت این شرکت از سود به زیان، افزایش قابل توجه بهای تمام‌شده شرکت از ۱۲۸ به ۱۸۹میلیارد تومان بوده‌است. دلیل این موضوع، افزایش بهای مواد اولیه (کاغذهای خریداری شده از کارخانه تولید کاغذ اسناد بهادار) است.

سود ایدرو ۰/۱ شد

طبق صورت‌های مالی تلفیقی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، این سازمان در سال ۱۴۰۰ با کاهش ۸۹درصدی سود خالص نسبت به سال ۱۳۹۹ مواجه بوده‌است. به عبارت دیگر سود این شرکت طی یک سال ۰/۱ شده‌است. یکی از دلایل اصلی این موضوع کاهش ۹درصدی درآمد عملیاتی و افزایش بیش از ۴۵درصدی هزینه بهای تمام‌شده این شرکت است.

سودهای خالص ۴برابر شده

در این میان سود خالص شرکت توسعه هنوز حسابرِس نشده و آماده انتشار نیست، البته این آمار مربوط به موارد شناسایی شده تاکنون است و پیش‌بینی می‌شود تا انتهای سال این عدد رقمی رقی باشد.

افزایش ۲۳۰درصدی زیان شرکت ملی پست

برسی‌ها از سامانه کدال نشان می‌دهد شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در سال گذشته ۴۸۲میلیارد تومان زیان خالص داشته‌است.

در حالی که این میزان در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۶۴میلیارد تومان بوده‌است که افزایش ۲۳۰درصدی را نشان می‌دهد. در حالی است که این شرکت در سال گذشته ۹۳میلیارد تومان از دولت کمک دریافت کرده‌است. زیان انباشته شرکت مذکور در سال ۱۳۹۹ معادل ۹۷۱میلیارد تومان بوده که در سال ۱۴۰۰ به هزار و ۵۴۴میلیارد تومان رسیده‌است که از بدتر شدن وضعیت این شرکت حکایت دارد.

تومان رسیده‌است که از بدتر شدن وضعیت این شرکت حکایت دارد.

از طرف دیگر پارس‌سال تعداد کل کارکنان شرکت پست از جمله رسمی، پیمانی، قراردادی و کارکنان شرکت‌های حامل کارکنان ۱۴هزار و ۱۱۷ نفر بوده که در سال ۱۳۹۹، ۱۳هزار و ۵۰۰ یعنی ۵۶۷نفر نسبت به سال ۱۳۹۹افزایش داشته‌است.

کاهش سود مجتمع گاز پارس جنوبی

سود خالص مجتمع گاز پارس جنوبی در سال گذشته ۲۷میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ۱۳۹۹ به ۵۳میلیارد تومان بوده. ۱۲۶میلیارد تومان کاهش داشته‌است. تعداد کارکنان این شرکت شامل کارکنان رسمی، پیمانی، قراردادی و مستقیم و کارکنان شرکت‌های پیمانکاری در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۶هزار و ۹۴۴ نفر بوده که در سال ۱۴۰۰ به ۱۷هزار و ۴۸۰نفر رسیده‌است.

افزایش ۲۶۳درصدی کشفیات قاچاق سوخت

معاون پیشگیری ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز گفت: حدود ۲۶۳درصد میزان کشفیات ناشی از قاچاق سوخت در کشور در شش ماهه ابتدای امسال افزایش یافته‌است. هندیانی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما در حاشیه همایش در مشهد تحول سوخت‌رسانی با اعلام این مطلب گفت: توجه به اختلاف قیمت سوخت در داخل کشور با کشورهای همسایه بستر قاچاق سوخت همچنان فراهم است.

وی افزود: وقتی نفت گاز در کشور حدود ۳۰۰تومان است و در کشور همسایه حدود ۲۵ تا ۴۰هزار تومان، این اختلاف قیمت بالا باعث افزایش قاچاق در مرزهای شرقی و دریایی کشور می‌شود.

هندیانی گفت: ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز با هماهنگی وزارت نفت و یگان‌های همچون مرزبانان جمهوری اسلامی و فرجا و نیروهای امنیتی درصدد جلوگیری از قاچاق سوخت است.



۲میلیون نفر به جمعیت یارانه‌بگیران اضافه شدند

در پی اعتراض برخی جاماندگان از یارانه نقدی کمک‌معیشتی و بررسی اعتراض آنها، سختگویی ستاد هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد که حدود ۲میلیون نفر از افراد حذف‌شده به جمع یارانه‌بگیران اضافه شدند و پرونده دیگر سرپرستان خانوار حذف شده نیز در حال بررسی است.

به گزارش ایسنا، از اردیبهشت امسال پرداخت یارانه‌های جدید تحت عنوان یارانه نقدی کمک‌معیشتی آغاز شد که در آن زمان تعدادی از یارانه‌بگیران حذف شدند که بسیاری به این تصمیم اعتراض داشتند، البته ستاد هدفمندی یارانه‌ها از همان زمان اعلام کرد که افراد حذف‌شده می‌توانند از طریق سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود را ثبت و پیگیری کنند.

بر اساس اطلاعیه صادرشده از سوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها، یارانه نقدی کمک‌معیشتی مرحله ۱۴۰ بر اساس ده‌کبندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مطابق معمول به حساب سرپرستان خانوار واریز شد و از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه هفته گذشته (۲۰مهرماه) قابل برداشت بود.

طیبه حسینی، سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات پرداخت این مرحله از یارانه به ایسنا گفت: از اردیبهشت امسال در مرحله ۱۳۵ پرداخت یارانه یک‌میلیون و ۶۹۰هزار و ۹۵۷خانوار معادل ۳میلیون و ۸۰۶نفر از فهرست دریافت‌کنندگان یارانه حذف و به عنوان دگ دهم شناخته شدند.

وی اضافه کرد: در پی اعتراض حذف‌شدگان و جاماندگان از یارانه، درخواست ۷هزار و ۹۰۳سرپرست خانوار از ابتدای شهریور امسال، مورد بررسی و بازبینی مجدد قرار گرفت و پذیرفته شد. اگر بخواهیم جمعیت هر خانوار را حدود سه نفر در نظر بگیریم، می‌توان گفت که حدود ۲میلیون نفر به جمع یارانه‌بگیران اضافه شدند. سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها با بیان اینکه آمارهای پرداخت یارانه در شهریور و مهرماه هنوز نهایی نشده‌است، گفت: پرونده دیگر سرپرستان خانوار حذف‌شده نیز در حال بررسی است.

همت به یارانه‌های یاریزی دولت اضافه شد

اما بر اساس آخرین آمارهای دریافت‌شده حدود ۷۶میلیون نفر ماهانه حدود ۲۷ همت یارانه می‌گیرند که در ماه‌های گذشته افراد اضافه‌شده مذکور به جمع یارانه‌بگیران، مبلغی حدود پنج همت به یارانه‌های یاریزی دولت اضافه کردند.

طبق اطلاعیه رسمی ستاد هدفمندی یارانه‌ها همچنان امکان اعتراض به حذف یارانه برای سرپرستان خانوار وجود دارد و آنهاپی که یارانه نقدی‌شان در اردیبهشت ماه قطع شده بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودند، در صورتی که در بازبینی انجام‌شده توسط وزارت رفاه جزو ده‌کهای اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه هرماه ماه را مطابق ده‌ک‌بندی اعلام شده به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.

علاوه بر این افرادی که تا مهرماه نسبت به ثبت‌نام جهت دریافت یارانه اقدام کرده‌اند نیز چنانچه جزو ده‌ک‌های اول تا نهم شناخته شده باشند، یارانه مهرماه را به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.

ثبت‌نام از افرادی که تاکنون از دریافت یارانه نقدی جامانده‌اند یا متقاضی جدید در یافت یارانه هستند می‌تواند ادامه دارد. این افراد می‌توانند در مراجعه به نازنامهی ملی خدمات یارانه‌ی هوشمند به آدرس https://my.gov.ir نسبت به ثبت‌نام خانوار خود اقدام کنند.

نیمی از لکوموتیوهای ناوگان ریلی کشور متوقف است

از ۹۰۰لکوموتیو موجود در کشور هم اکنون ۴۵۰لکوموتیو متوقف است.

بانک احمدی، رئیس انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما درباره علت کاهش سرعت سیر قطارها در شبکه ریلی کشور گفت: اصلی‌ترین علت این موضوع و توقف لکوموتیوها تخصیص نیاختن اعتبارات است چراکه منابع تعهدشده به راه‌آهن تاکنون تعلق نگرفته و حدود ۲۰۰لکوموتیو گرم موجود نیز متوقف شده‌است.

وی افزود: شرکت راه‌آهن نیز قادر به نگهداری ناوگان نیست و این توقف‌ها باعث شده لکوموتیو به اندازه کافی وجود نداشته باشد و برای برون‌رفت از این وضعیت، دولت باید منابع مورد نیاز را تخصیص دهد تا لکوموتیوهای متوقف‌شده فعال شود، البته این راه‌حل به صورت موقتی و مثل مسکن است. وی در پاسخ به این سؤال که چرا امسال با این مشکلات مواجه شده‌ایم، خاطر نشان کرد: از سه سال پیش این مشکلات موجود بود، اما امسال سیر صعودی بیشتری به خود گرفته‌است و سالی ۵۰لکوموتیو به علت تأمین نشدن قطعات و نگهداری از چرخه فعالیت خارج می‌شود، اما الان که بیش از ۱۵۰ تا ۲۰۰ لکوموتیو خارج شده فشار بیشتری احساس شده‌است.

احمدی یادآور شد: هم اکنون ۵۰۰لکوموتیو گرم و فعال در شبکه موجود است که شامل ۱۳۰لکوموتیو باری، ۱۳۰لکوموتیو مسافری و تعدادی لکوموتیو مانوری است و کل لکوموتیوهای کشور ۹۰۰دستگاه است که ۴۵۰دستگاه آن متوقف است و کل متوقف‌ها ۴۵۰دستگاه متوقف، ۲۰۰لکوموتیو در سه سال اخیر متوقف شده و مابقی سال‌هاست به علت نبود منابع کنار گذاشته شده، در صورتی که لکوموتیوهای قدیمی نیست و قابل بازسازی و اورهال است. به گفته احمدی، ۳۰درصد لکوموتیوهای باری متعلق به بخش خصوصی و ۷۰درصد آن به همراه تمام ناوگان مسافری دولتی است.